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Wydaniem 14 decyzji o zobowiązaniu cudzoziemców do wyjazdu z
Polski, dwoma pouczeniami oraz trzema mandatami karnymi
zakończyły się kontrole legalności pobytu przeprowadzone przez
funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej w trakcie czterech ostatnich dni.

Podczas prowadzonych kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium naszego
kraju funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i
zatrzymali  21  cudzoziemców,  którzy  naruszyli  polskie  przepisy  pobytowe.  Wśród
zatrzymanych  było  10  obywateli  Ukrainy,  2  obywateli  Nepalu,  obywatela  Kosowa,  4
obywateli Wietnamu, obywatela Białorusi, obywatela Albanii, 2 obywateli Turcji.

Decyzje  zobowiązujące do wyjazdu z  Polski  otrzymało 5 obywateli  Ukrainy,  obywatel
Albanii,  3 obywateli  Wietnamu, i  1 obywatel Nepalu, którzy jak potwierdziła kontrola
pobytu cudzoziemców na terytorium Polski przebywało w naszym kraju bez ważnej wizy
lub innego ważnego dokumentu uprawniającego legalnego pobytu. Kolejnych czterech
Ukraińców posiadających możliwość pracy w Polsce, nie podjęło zatrudnienia u polskiego
przedsiębiorcy,  wizy  wykorzystywali  do  pracy  w  innym kraju  Unii  Europejskiej.  Oni
również  zostali  zobowiązani  do  wyjazdu  z  Polski.  Natomiast  kolejny  z  zatrzymanych
Ukraińców nie stosował się do zasad nałożonej kwarantanny i przekazany został Policji.

Za nielegalny pobyt w Polsce mandatami karnymi ukarano Białorusina, który posiadał
przy sobie tylko litewska kartę pobyt, obywatela Wietnamu i obywatela Kosowa którzy
mieli  niemieckie  tytuły  pobytowe.  Zgodnie  z  przepisami  zostali  oni  pouczeni  o
konieczności natychmiastowego powrotu do kraju, w którym mają zalegalizowany pobyt.

Zatrzymano  także  obywatelkę  Nepalu,  która  przebywała  w  Polsce  bez  ważnej  karty
pobytu. Jednak z uwagi na jej małżeństwo z Polakiem została pouczona o konieczności
zalegalizowania pobytu w Polsce.

Funkcjonariusze z PSG w Zgorzelcu przyjęli od niemieckich służb dwie obywatelki Turcji,
które w Niemczech zatrzymane zostały za nielegalny pobyt. Kobiety uzyskały w polskim
przedstawicielstwie dyplomatycznym 90-dniowe wizy turystyczne, na podstawie których
przyleciały do Niemiec. Tam cudzoziemki złożyły wniosek o udzielenie azylu na terytorium
Niemiec.  Wczoraj,  zaraz  po  przekazaniu,  przy  udziale  tłumacza   języka  tureckiego



cudzoziemki złożyły wniosek o udzielenie ochrony międzynarodowej w Polsce. Komendant
Placówki  Straży  Granicznej  w  Zgorzelcu  w  tym samym dniu  wydał  im  Tymczasowe
Zaświadczenie Tożsamości Cudzoziemca. Natomiast dzisiaj kobiety przewiezione zostaną
do ośrodka dla cudzoziemców w Podkowie Leśnej.
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